[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  января 2021 года                                                                                                       №
Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года        № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постановлением администрации Белоярского района от 21 июня 2017 года № 574 «О порядке принятия решений о заключении концессионных соглашений и порядке формирования перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

 Белоярского района

от    января 2021 года №
Сведения об объектах, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

	№ п/п
	Наименование объекта, адрес объекта
	Сведения о земельном участке и правах на земельный участок

 (кадастровый номер, площадь, кв.м)
	Планируемая сфера применения объекта
	Вид работ в рамках концессионного соглашения (создание и (или) реконструкция)
	Качественные характеристики объекта (предполагаемая мощность)
	Оценочный объем требуемых инвестиций, тыс руб

	1
	Станция очистки воды в с.Казым

Адрес объекта: РФ, Тюменская область, ХМАО-Югра, Белоярский район, село Казым, ул.Лесная, д.30А
	Кадастровый номер земельного участка в пределах которого расположен объект: 86:06:0020503:294. Сведения о правах отсутствуют.
	водоснабжение
	реконструкция
	Назначение: нежилое, сооружения очистные водоснабжения, Кадастровый номер объекта: 86:06:0020503:335общей площадью 127,9 кв.м, производительностью 150 куб.м/сутки, предназначена для обеспечения качественной питьевой водой населения с.Казым.
	20820,00

	2
	Котельная с ГРП

Адрес объекта: РФ, Тюменская область, ХМАО-Югра, Белоярский район, село Полноват, ул.Собянина, 16
	-
	теплоснабжение
	реконструкция
	Кадастровый номер объекта: 86:06:0000000:5362, общей площадью 187,4 кв.м, этажность -1.
	80954,95

	3
	Бальнеологический центр базы спорта и отдыха «Северянка»
	Кадастровый номер земельного участка: 86:06:0020119:365.

объект будет расположен на земельном участке муниципального автономного учреждения физической культуры и спорта администрации Белоярского района «Базы спорта и отдыха «Северянка»

	туризм
	строительство
	Пропускная способность объекта -165 чел. /сутки, в т.ч. оздоровительный комплекс-

85 чел/сутки;  СПА комплекс- 60 чел./сутки.

Услуги гостиницы  -20 чел./сутки.

Реализация проекта способствует развитию туристической инфраструктуры, в т.ч. медицинского туризма на территории Белоярского района  и Ханты-Мансийского автономного  округа-Югры.

	140000,00

	4

	Объекты уличного освещения

г.Белоярский
	-
	электроснабжение
	содержание и реконструкция сетей уличного освещения
	уменьшение потребления электроэнергии, увеличение доли освещенности территории города.
	15000,00

PAGE